
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Savjet za nacionalne manjine
KLASA: 402-08/26-03/1
URBROJ: 50438/03-26-1
U Zagrebu, 06. veljače 2026.

Na temelju Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike Hrvatske osiguravaju za
potrebe nacionalnih manjina u 2026. godini (Klasa:402-08/26-03/2, Urbroj:50438/05-26-1 od 06. veljače
2026.), Nacionalnog plana za uključivanje Roma, za razdoblje od 2021. do 2027., pratećeg Akcijskog plana i
na temelju članka 36. stavka 10. u vezi s člankom 35. stavkom 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih
manjina („Narodne novine“ broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske, 80/10,
93/11-1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11-1982 Odluka Ustavnog suda) Savjet za nacionalne manjine na 113.
sjednici održanoj 06. veljače 2026. godine donio je sljedeću

O D L U K U

o rasporedu sredstava za programe stvaranja materijalnih pretpostavki za ostvarivanje
kulturne autonomije nacionalnih manjina u 2026. godini

I.

Sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. godinu
(„Narodne novine“, broj 152/25), osigurana u razdjelu 020 Vlada Republike Hrvatske, glava 02021 Stručna
služba Savjeta za nacionalne manjine, aktivnost A732003 Potpore za programe ostvarivanja kulturne
autonomije nacionalnih manjina, podskupine računa 363 Pomoći unutar općeg proračuna, namjena 2.
Stvaranje pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije nacionalnih manjina (za jedinice lokalne područne
(regionalne) samouprave), u iznosu od 3000.000,00 EUR, raspoređuju se za programe stvaranja materijalnih
pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije nacionalnih manjina te se dodjeljuju, sukladno podnesenim
zamolbama, sljedećim jedinicama lokalne samouprave kao jednokratna pomoć:

- Općini Sirač iznos od 25.000,00 EUR, za sufinanciranje dovršetka izgradnje, Spomen kuće Nijemaca i
Austrijanaca, na lokaciji k.č.br. 235/1, k.o. Sirač, Ul. N. Š. Zrinskog 2, 43541 Sirač,

- GraduMursko Središće iznos od 91.667,00 EUR, za sufinanciranje nastavka izgradnje građevine javne
i društvene namjene, Romskog multikulturalnog centra Sitnice, 2. skupine na građevinskoj čestici
k.č.br. 6014/30 k.o. Zebanec koja će se formirati od dijela 6014/30 k.o. Zebanec, Mursko Središće,
Sitnice 62

- Općini Nedelišće iznos od 91.667,00 EUR, za sufinanciranje nastavka izgradnje Doma kulture Parag,
na lokaciji k.č.br. 1509/18, dio 1510/1 i dio 1509/19, k.o. Trnovec,

- Općini Mala Subotica iznos od 91.666,00 EUR, za sufinanciranje nastavka izgradnje, Društvenog
doma Piškorovec u romskom naselju Piškorovec na građevinskoj čestici k.č.br. 101/1, k.o. Držimurec.

II.

Savjet za nacionalne manjine sklopit će s jedinicama lokalne samouprave ugovore o jednokratnoj financijskoj
pomoći iz sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2026. godinu, za programe stvaranja
materijalnih pretpostavki za ostvarivanje kulturne autonomije nacionalnih manjina, sukladno Kriterijima
financiranja i ugovaranja programa ostvarivanja kulturne autonomije nacionalnih manjina („Narodne novine“,
broj 129/24).



III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj mrežnoj stranici Savjeta za
nacionalne manjine.

PREDSJEDNIK SAVJETA
Tibor Varga


		2026-02-10T13:49:03+0100
	Not specified
	Document SIGN




